ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 – Centro

 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ Nº 08.546.343/0001-68

E-MAIL:  camaracaraubasrn@gmail.com

DECRETO LEGISLATIVO Nº 402/2023

DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.
Projeto de Decreto nº 055/2023
Autoria do Parlamentar Teófilo Fernandes Pimenta Neto

EMENTA: Concede a Medalha de Mérito

Caraubense Leandro Bezerra a ASSESSORIA

CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO TÉCNICA

ORIENTADA SUSTENTÁVEL - ATOS, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARAÚBAS, Estado do Rio Grande do Norte, usando da competência que lhe
confere o Artigo 46, capítulo “x” e alínea “h” do Regimento Interno da Câmara
Municipal.

FAÇO SABER que o plenário da Câmara Municipal aprovou e Eu promulgo

o seguinte Decreto Legislativo:

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a ASSESSORIA CONSULTORIA E

CAPACITAÇÃO TÉCNICA ORIENTADA SUSTENTÁVEL - ATOS, a Medalha

de Mérito Caraubense “Leandro Bezerra”.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES CARNEIRO”

Sala das Sessões “LAURO FERNANDES PAMPLONA”

Câmara Municipal de Vereadores

    Caraúbas – RN, em 20 de dezembro de 2023.

FRANCISCO HAMILTON BEZERRA
Vereador - Presidente

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com

                            ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 – Centro

 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ Nº 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

BIOGRAFIA

A ATOS, Assessoria Consultoria e Capacitação Técnica Orientada

Sustentável, É uma organização da Sociedade Civil de interesse Público, sem

fins lucrativos, fundada em fevereiro de 2000. Atua no campo, assessorando e

capacitando os trabalhadores e trabalhadoras da agricultura familiar.

             É MISSÃO contribuir com o fortalecimento dos trabalhadores e das

trabalhadoras do campo, em suas organizações, nas dimensões política,

técnica, humana e solidária.

             É OBJETIVO GERAL da ATOS, promover o Desenvolvimento

Sustentável, através de ações de capacitação, assessoria e consultoria, tendo

como instrumento básico metodologias participativas, que busquem a autonomia

e o saber local.

             A ATOS, presta assessoria, executa, elabora, propõe e implanta

projetos que fortalecem as organizações, gera postos de trabalho e renda,

constroem práticas de aprendizagem, estimula a consciência da preservação e

recuperação do meio ambiente e contribui com a cultura da participação,

igualdade, gestão e controle social entre homens, mulheres e jovens.

             A direção atual é composta por: Diritor Presidente: Benévio Victor de

Oliveira, Diretora Administrativa Financeira: Sheyla Gurgel Guerra de Moraes.

Os Sócios efetivos são: Gilberto Clementino de Oliveira, José Clementino de

Oliveira, Luiz Monteiro Neto e Robson Luiz Soares Gurgel.

Teófilo Fernandes Pimenta Neto

Vereador PT

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com